
Besluit 6002-2025 tot vervallen verklaren van onbepaalde tijdsgraven algemene 

begraafplaatsen gemeente Utrecht 

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Utrecht, 

Gelet op 

• Artikel 35 Wet op de Lijkbezorging en artikel 149 Gemeentewet; 

• Artikel 24 uit de Beheerverordening gemeentelijke begraafplaatsen Utrecht 2012; 

Overwegende dat: 

• de graven, zoals hieronder genoemd, voor 1965 zijn uitgegeven voor onbepaalde tijd; 

• de rechthebbenden op deze graven merendeels (reeds lang) zijn overleden; 

• indien er contact is geweest met nabestaanden, dezen hebben aangegeven de rechten niet over 

te nemen; 

• met de rechthebbenden op de graven, waarvan niet is aangetoond dat zij zijn overleden, er min- 

stens veertig jaar geen aantoonbaar contact is geweest en er geen verzoek tot in stand houden 

van de rechten op het graf is gedaan; 

Gezien: 

• de rechten op de graven zijn uitgegeven voor onbepaalde tijd; 

• dat dit recht voor onbepaalde tijd bepaald wordt door het leven van de rechthebbende op het 

graf; 

• dat het aannemelijk is dat de rechthebbenden overleden zijn; 

• dat op de graven, waarvan het overlijden van de rechthebbende niet aangetoond is, gedurende 

tenminste vijf jaren een aandachtsticker is aangebracht; 

BESLUITEN: 

I 
de rechten op deze graven te laten vervallen aan de gemeente Utrecht. 

  

Graven die vervallen op de begraafplaats Kovelswade aan de Koningsweg te Utrecht 

  

Toevoeging Grafnummer Vak 

- 111 23 

- 503 23 

- 221 24 

  

Graven die vervallen op de begraafplaats Tolsteeg aan de Maansteenweg te Utrecht 

  

Toevoeging Grafnummer Vak 

- 325 30 

- 177 31 

- 414 32 

- 146 33 

- 52 35 

- 175 35 

  

II 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

  

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Utrecht, 

namens dezen: 

Mevrouw T.A. Medema 

Bedrijfsleider begraafplaatsen 

Utrecht, 25 april 2025 

Nr. 189056 

GEMEENTEBLAD 30 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Utrecht 

Gemeenteblad 2025 nr. 189056 30 april 2025 1 


